[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 29 сентября 2022 г. № 347
	О внесении изменений в отдельные постановления администрации Быстринского муниципального района, регулирующие вопросы оплаты труда работников муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, находящихся в ведении Быстринского муниципального района

  В соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений находящихся в ведении Быстринского муниципального района, во исполнение пункта 9 постановления Правительства Камчатского края от 28.03.2022 № 139-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Камчатского края, регулирующие вопросы оплаты труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных Министерству образования Камчатского края, Министерству культуры Камчатского края, Министерству здравоохранения Камчатского края, Министерству спорта Камчатского края, Министерству социального благополучия и семейной политики Камчатского края, Агентству записи актов гражданского состояния и архивного дела Камчатского края и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края», руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,       ________________________________________________________________________

Разослано: Дело, финотдел, сайт администрации Быстринского муниципального района, прокуратура, библиотеки с. Анавгай и с. Эссо
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в приложение к Постановлению администрации Быстринского муниципального района от 26.09.2017 № 323 "Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Быстринского муниципального района» следующие изменения:

1) часть 6.10. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) премия за многолетний и добросовестный труд.";

2) дополнить частью 6.13. следующего содержания:

"6.13. Премия за многолетний и добросовестный труд выплачивается единовременно при выходе работника на пенсию.

Рекомендуемый размер премии не должен превышать при наличии стажа работы, дающего право на получение премии за многолетний и добросовестный труд:

1) для руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров - не менее 15 лет - 1 должностной оклад (ставку заработной платы), не менее 20 лет - 2 должностных окладов (ставок заработной платы);

2) для иных работников - не менее 15 лет - 3,1 должностного оклада (ставки заработной платы), не менее 20 лет - 4,7 должностных окладов (ставок заработной платы).

В стаж работы, дающий работнику право на получение премии за многолетний и добросовестный труд, засчитываются периоды трудовой деятельности в государственных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, подведомственных исполнительным органам государственной власти Камчатского края, Камчатской области, Корякского автономного округа, и в муниципальных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания в Камчатском крае, Камчатской области, Корякском автономном округе.".
        2. Внести в приложение к Постановлению администрации Быстринского муниципального района от 31.01.2019 N 57 "Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, финансируемых из краевого бюджета и бюджета Быстринского муниципального района» следующие изменения:

1) часть 5.6. дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) премия за многолетний и добросовестный труд.";

2) дополнить частью 5.11.1 следующего содержания:

"5.11.1. Премия за многолетний и добросовестный труд выплачивается единовременно при выходе работника на пенсию.

Рекомендуемый размер премии не должен превышать при наличии стажа работы, дающего право на получение премии за многолетний и добросовестный труд:

1) для руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров - не менее 15 лет - 1 должностной оклад (ставку заработной платы), не менее 20 лет - 2 должностных окладов (ставок заработной платы);

2) для иных работников - не менее 15 лет - 3,1 должностного оклада (ставки заработной платы), не менее 20 лет - 4,7 должностных окладов (ставок заработной платы).

В стаж работы, дающий работнику право на получение премии за многолетний и добросовестный труд, засчитываются периоды трудовой деятельности в государственных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, подведомственных исполнительным органам государственной власти Камчатского края, Камчатской области, Корякского автономного округа, и в муниципальных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания в Камчатском крае, Камчатской области, Корякском автономном округе.".
       3. Внести в приложение к Постановлению администрации Быстринского муниципального района от 01.02.2021 N 43 "Об утверждении примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта Быстринского муниципального района, финансируемых с местного бюджета" следующие изменения:

1) часть 6.2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"8) премия за многолетний и добросовестный труд.";

2) дополнить частью 6.10.1 следующего содержания:

"6.10.1. Премия за многолетний и добросовестный труд выплачивается единовременно при выходе работника на пенсию.

Рекомендуемый размер премии не должен превышать при наличии стажа работы, дающего право на получение премии за многолетний и добросовестный труд:

1) для руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров - не менее 15 лет - 1 должностной оклад (ставку заработной платы), не менее 20 лет - 2 должностных окладов (ставок заработной платы);

2) для иных работников - не менее 15 лет - 3,1 должностного оклада (ставки заработной платы), не менее 20 лет - 4,7 должностных окладов (ставок заработной платы).

В стаж работы, дающий работнику право на получение премии за многолетний и добросовестный труд, засчитываются периоды трудовой деятельности в государственных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, подведомственных исполнительным органам государственной власти Камчатского края, Камчатской области, Корякского автономного округа, и в муниципальных учреждениях образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания в Камчатском крае, Камчатской области, Корякском автономном округе.".
      4. Признать утратившим силу постановление администрации Быстринского муниципального района от 11.03.2013 № 118 «О расходных обязательствах Быстринского муниципального района по выплате единовременного пособия работникам муниципальных учреждений образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, социального обслуживания, находящихся в ведении Быстринского муниципального района, финансируемых из районного бюджета, при их выходе на пенсию».

      5. Отделу образования и социальной защиты населения администрации Быстринского муниципального района, отделу экономики, предпринимательства, инвестиционной деятельности и туризма администрации Быстринского муниципального района, привести примерные положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений в срок до 10 октября 2022 года.

     6. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Глава Быстринского
муниципального района                                                                            А.В. Вьюнов